UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CHIÊM HÓA

Số:          /UBND-NC
V/v hưởng ứng cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu quy định về phòng, chống
tham nhũng, tiêu cực”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chiêm Hóa, ngày         tháng 4 năm 2023

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính
trị - xã hội huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp;
- Các trường THPT trên địa bàn huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 13/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về
phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”,

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định về phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực”, được tổ chức trên phạm vi toàn tỉnh dưới hình thức trực tuyến trên Cổng
Thông tin điện tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Tuyên Quang, Báo Tuyên Quang online. Đối tượng dự thi: Công dân nước Cộng
hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam từ đủ 16 tuổi trở lên, đang sinh sống, công tác, lao

động và học tập trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Cuộc thi được tổ chức làm 02 vòng thi, gồm vòng thi sơ khảo và vòng thi

chung khảo, cụ thể:

+ Vòng Sơ khảo: được tổ chức làm 02 đợt thi, trong đó:

(1) Đợt 1: Từ ngày 01/6/2023 đến hết ngày 15/6/2023.

(2) Đợt 2: Từ ngày 01/7/2023 đến hết ngày 15/7/2023.

+ Vòng chung khảo: Được tổ chức từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày
15/8/2023; tham gia vòng thi là 200 thí sinh (mỗi đợt thi của vòng thi sơ khảo lựa

chọn 100 thí sinh có điểm số cao nhất).

Mỗi đợt thi của vòng thi sơ khảo và vòng thi chung khảo, người tham gia dự
thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên máy tính hoặc các thiết bị di động

có kết nối internet theo phần mềm bộ câu hỏi được thiết kế sẵn trong thời gian tối
đa 30 phút/01 lần thi (hệ thống phần mềm thi sẽ tự động ngắt thời gian làm bài thi

khi hết 30 phút kể từ thời gian người dự thi bắt đầu làm bài thi). Mỗi người dự thi
sẽ có 01 mã Đề thi gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm trong ngân hàng câu hỏi. Mỗi cá

nhân được dự thi tối đa 05 lượt thi

Cơ cấu giải thưởng: Vòng sơ khảo: Mỗi đợt thi Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao

01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 15giải Khuyến khích. Vòng chung khảo:
Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao 01 giải Nhất, 03 giải Nhì, 05 giải Ba và 20 giải

Khuyến khích.

2

Để Cuộc thi được tổ chức thành công, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị (như mục kính gửi); UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân, đoàn viên, hội viên, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh trong cơ quan, đơn vị, trường học thuộc
phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi. Hướng dẫn các đơn vị trực

thuộc hưởng ứng tham gia Cuộc thi (100% công chức, viên chức tham gia).

- Các cơ quan, đơn vị tổ chức cho 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý tham gia Cuộc thi.

2. Chế độ báo cáo

- Kết thúc Cuộc thi, đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn tổng
hợp kết quả tham gia Cuộc thi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày
20/6/2023 đối với đợt 1 và trước ngày 20/7/2023 đối với đợt 2 để tổng hợp , báo

cáo theo quy định.

(Có biểu mẫu gửi kèm)

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về
số lượng, thành phần tham gia Cuộc thi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)
- Chủ tịch UBND huyện;
- Các phó Chủ tịch UBND huyện;
- Chánh VP, Phó CVP TH;
- CVNC;
- Lưu: VT, PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Minh Quang

3

BÁO CÁO

SỐ LIỆU THAM GIA DỰ THI CUỘC THI TRỰC TUYẾN

STT Cơ quan, đơn vị

Tổng số biên

chế của cơ quan/

đơn vị

Số người tham gia

dự thi
Ghi chú

        Thủ trưởng đơn vị

        (Ký, ghi rõ họ tên)

Cơ quan đơn vị/UBND

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T17:47:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Phương<nguyenminhphuongvpch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T10:01:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Thị Minh Quang<tpldtbxh.ch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-04-28T10:15:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-04-28T10:15:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2023-04-28T10:15:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa<ubndchiemhoa@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!